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Beslut om statligt bidrag till det lokala naturvårdsprojektet 
Sala är Silver men Cykla är Guld i Sala kommun 

Beslut
Länsstyrelsen beslutar, med stöd av 1 § förordning (2003:598) om statliga bidrag 
till lokala naturvårdsprojekt, att bevilja statligt bidrag med max 50 %, dock högst 
111 000 kronor, till det lokala naturvårdsprojektet " Sala är Silver men Cykla är 
Guld".

För beslutet gäller följande villkor:
1. Bidraget får enbart användas för de åtgärder som anges i detta beslut.

2. De resultat som finns beskrivna i detta beslut ska uppnås för att sökanden 
ska få rätt till hela bidraget. 

a. 20 km av de befintliga lederna runt Sala silvergruva har märkts ut.
b. Röjning har utförts på de delar av lederna där behov finns, för att 

minimera risker genom att exempelvis ta bort större stenar.
c.  Ett cykelförråd har byggts vid Sala silvergruva.
d. En sammanställning av befintliga cykelleder i Sala kommun, samt i 

de angränsande kommunerna Surahammar och Västerås har 
genomförts och resulterat i en karta. 

e. En folder har tryckts i 1000 exemplar med information och karta 
över cykellederna. En PDF-fil finns på hemsidan till IFK Sala,  
Sala silvergruva och berörda kommuner.

3. Projektet berör fornlämningar och byggnadsminnet Sala silvergruva. 
Samråd ska ske med Länsstyrelsens kulurmiljöfunktion i planeringsskedet 
för utformning av cykelförrådet samt eventuell ny dragning av cykelled i 
området.

4. Projektet berör Natura 2000-området Salakalken. Det krävs tillstånd att 
bedriva verksamheter eller vidta åtgärder som på ett betydande sätt kan 
påverka miljön i ett Natura 2000-område. Kontakt ska tas med 
Länsstyrelsens naturvårdshandläggare Lena Strömvall 
(lena.stromvall@lansstyrelsen.se, 010-224 93 53) i samband med att 
planeringen av sträckan inom Salakalken påbörjas. 

mailto:lena.stromvall@lansstyrelsen.se
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5. En verksamhetsrapport ska inrapporteras i LONA-registret och besked om 
rapportering ska lämnas in till Länsstyrelsen senast den 1 mars varje år. 

6. Projektet ska vara genomfört senast den 31 december 2019. Efter 
godkännande av Länsstyrelsen kan projektet förlängas upp till fyra år från 
startdatum.

7. En slutrapport ska inrapporteras i LONA-registret och en påskriven 
utskrift ska lämnas in till Länsstyrelsen senast tre månader efter det att 
projektet är genomfört.

8. Åtgärder i kategori 4–6 som kan definieras geografiskt ska 
fotodokumenteras före och efter genomförd åtgärd. Fotografier som visar 
att åtgärderna har genomförts ska medfölja slutrapporten för projektet.

9. Vid marknadsföring och information om projektet, och i alla dokument 
som framställs inom projektet ska det tydligt framgå att "Statliga bidrag 
till lokala naturvårdsprojekt är medfinansiär för genomförandet av detta 
projekt". Det gäller böcker, rapporter, broschyrer, informationstavlor, 
pressmeddelanden, hemsidor med mera. Naturvårdsverkets symbol 
"LONA" ska användas. 

10. Allt material som tas fram och som presenteras digitalt ska vara 
tillgängligt för alla. Till exempel ska en rapport sparas i lämpligt digitalt 
format, som en PDF-fil, och inte vara inskannad. Detta möjliggör att det 
kan läsas upp i olika talsyntesprogram.

11. Förändringar i projektet ska godkännas av Länsstyrelsen. Anmälan ska ske 
i god tid. Om projektet inte kan fullföljas ska Länsstyrelsen underrättas 
omgående.

12. Faktiska utgifter samt kostnader för arbetstid (både kommunal, ideell eller 
annan) ska redovisas enligt medföljande redovisningsmall samt i LONA-
databasen. 

Beskrivning av ärendet
I dagsläget finns det en del cykelleder runt Sala, men de är inte uppmärkta och är 
svåra att hitta. Sala Silvergruva har fått en större efterfrågan om möjligheter att 
cykla hos både övernattningsgäster och dagbesökare.

Sala kommun vill tillsammans med Sala Silvergruva och IFK Sala Cykelsektion 
anordna leder för cykel och märka upp de mest lämpliga lederna samt 
iordningsställa vissa partier i terrängen så de blir mer attraktiva och tillgängliga. 
Lederna kommer att utföras som både terrängleder och leder på vägar. Dessa blir 
slingor i Sala kommun som sammanbinds med varandra och vidare över till 
angränsande kommuner. Sett i ett större sammanhang vill vi gärna koppla 
samman de nyskapade lederna med befintliga leder som exempelvis Sverigeleden 
och Mälardalsleden.
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Med lederna kan man samtidigt styra cyklingen utanför känsliga naturområden 
men också där risker för spontan cykling kan förekomma.

Länets första Fritidsbank har öppnat i Sala. Det är ett bibliotek med sport och 
fritidsartiklar man kan låna gratis över en 14-dagarsperiod. Där har man som 
tillfällig gäst i Sala möjlighet att utan kostnad låna en cykel för att se sig omkring 
i de kommande bra uppmärkta lederna.

Projektet kommer att drivas av Sala kommun i samarbete med IFK Sala, Sala 
Silvergruva och Intersport Sala.

Motivering till beslutet
Länsstyrelsen anser att projektet uppfyller kraven enligt förordningen (2003:598) 
om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt. Projektet syftar till Information, 
folkbildning (kategori 6). Projektet bidrar därmed till att uppfylla miljömålet Ett 
rikt växt- och djurliv. 

Att anordna en led för cykling och göra en karta över de mest lämpliga 
cykellederna i kommunerna är bra för alla. Länsstyrelsen gör bedömningen att 
projektets totalkostnad är motiverad ur friluftslivssynpunkt.

Ekonomi
75 % av projektet utbetalas medan projektet pågår, resterande 25 % utbetalas efter 
att projektet avslutats och slutredovisats till Länsstyrelsen. Utbetalning av bidrag 
görs av Länsstyrelsen till kommunen i enlighet med nedanstående 
utbetalningsplan. Länsstyrelsen förbehåller sig rätten att tidigarelägga planerade 
utbetalningar.

2017 2018 2019 Efter slutrapportering
63 800 kr 19 200 kr 0 kr 28 000 kr

Länsstyrelsen kan kräva att de utbetalade bidragen helt eller delvis återbetalas 
enligt 12 § förordningen (2003:598) om statliga bidrag till lokala naturvårds-
projekt. 

Kommunen är rättsligt och ekonomiskt ansvarig inför Länsstyrelsen för 
genomförande och redovisning av projektet. Det är därför av stor vikt att skriftliga 
avtal upprättas mellan kommunen och genomförande aktörer för de enskilda 
åtgärderna.

Övriga upplysningar
Enligt 14 § förordningen (2003:598) om statliga bidrag till lokala 
naturvårdsprojekt får detta beslut inte överklagas. 

Detta beslut befriar inte kommunen från skyldigheten att söka de tillstånd eller 
föra de samråd som kan krävas enligt annan lagstiftning.
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Besök gärna Länsstyrelsens webbplats för mer information www.lansstyrelsen.se.

Mer information och bra länkar finns på Naturvårdsverkets webbplats 
www.naturvardsverket.se.

LONA-registret finns på lona.naturvardsverket.se. 

De som deltagit i beslutet
Beslutet har fattats av avdelningschef Anna Fridén med
naturvårdshandläggare Sandra Guldbrand som föredragande och
arkeolog Kerstin Fogelberg som deltagande.

Bilaga:
1. Redovisningsmall 

Kopia:
IFK Sala, Åke Lantz, ake.lantz@gmail.com
Intersport Sala, peter.wallin@intersport.seSala Silvergruva, 
jennie.hesslow@salasilvergruva.se

http://www.lansstyrelsen.se/
http://www.naturvardsverket.se/
http://www.lona.naturvardsverket.se/
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